Fisco recali furrunt redacts. 

(j) E. Mart ene CM. nova lom. I. fol. 9. Anno 
quarto regni Domni uostri Childeberti regis} fub 

die Kal. Decembris. In nomine Patris & filii 
&. Spiritus Sandi. Ego Irniina in Christi nomine 
Deo facrata ac fi indigna gratia domini abbatisfa. 
Sane quidem Deo propicio mente fanoque conlilio 
testamentum meum fieri rogavi, idque fratri in Chris- 
to meo Huncioni presbycero fcribendum commifi. 
Idcirco dono b die prxfenci pro remedio anima 
me* vel pro mercedis me* augmento in xteroa bea- 
titudine vel retributione, ad bafilicam, qute est in 
nomine San&x Trinicatis. vel in honore Sanctx Maria 
genitricis domini nostri J e s u Christi, vel bca- 
torum Apostolorum Pecri 6c Pauli feu ceterorum 
Sandorum, qux est in villa nostra Epternaco con- 
flruda, fita luper fluvium Sura, ubi domnus 6c pater 
noster in Christo Willibrordus episcopus, rec¬ 
tor & gubernator esfe videcur , donacumquc esfe 
volo, hoc esc in ipfa villa Epternacou , quantum- 
cumque ibidem ex fuccesfione paterna vel materna 
mihi obvenit ad integrum, tam domibus quam *cdi- 
ficiis , cafis, manfis, mancipiis, vineis, campis, pra- 
tis, fylvis, pascuis, aquis aauarumve decurfibus, 
cum appenditiis vel omnibus adjacentiis luis Baidelin- 
go, Machulfingo, vel portione mea in Oxinvillare, 
omnia ista cum adjacentiis eorum una cum pastoribus, 
vaccariis, porcariis, brevicariis, cum gregibus eorum 
vel omni peculio promiscuo, ad fiepefata loca Üanc- 
torum vel ad monasteriolum ibidem conftrudtura in 
Dei nomine volo esfe donatum, exceptis hominibus 
illis, quos per epistolas nostras ingenuos relaxavi, 

uorum vocabula funt, Garario, Cumboaldo,Achil- 
e, Theodfrido filio, Aldfrido, Chlodoare, Raocare, 

Warvinlinge, Bacclinde , Graucelebata, Gundulfo, 
isti toti denominati annis fingulis unusquisque eo¬ 
rum in luminaribus unam librara eer» ad fupradifta 
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ver niet alleen met het dorp Epter- 
nach en de aldaar zynde kerk, alwaar 
hy reeds eene Abtdy van Benedik- 

tiner Moniken met haare medehulp 
hadt aangevangen te fhchten , maar 
heeft federt , naa dit volvoerd 

was, nog verlcheydene zeer aan- 
merkelyke goederen , aan het nieuw 

aldus gebouwde klooster, tot onder¬ 

houd der aldaar geplaatfte Geestlyken, 
volgens de (1) twee hieronder ge¬ 

fielde (2) giftbrieven, opgedraagen. 
Welk 
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loca Sandlorum in ipfa villa Eptcrnaco conftrudta ad 
Nativitatem Domi'ni reddere & disfolvere ftudeant. 
Similiter dono ad jam didta loca Sandlorum vinete 
pedeturam unam in monte Viennenfi cum vinitore 
nominc Alithfrido cum omni peculiari fuo. Ista om- 
nia, ut fuperius intimavi, ad memorata loca Sanc- 
torum k die prasfenti per prtefentem paginam testa- 
menti nostri tradimus atque transfundimus perpetua- 
liter in Dei nomine posfidendum. H<ec funt qu;e liuic 
testamento meo anncdlere volui; fi quae liturae vel 
caranaturas adjedlionis fadtaï funt, ego feci fierique 
jusfi, dum mihi mea fepius recenletur voluntas. 
Nam fi quis contra hoe meum testamentum venire 
tentaverit, aut aliquid irrumpere voluerit, fit ana¬ 
thema, maranatha , indisfolubili vinculo in aiternum 
damnatus, <Sc lit lepra percusfus Naaman Syri, & 
infuper inferat fisco auri libram unam, argenti pon¬ 
do duo, & nihilominus prtefens testamentum hrma 
ftabilitate permaneat. Adlum Treberi die & regno 
fuprafcripto. Ego Huncio in Christi nomine pres¬ 
byter, rogante & jubente domina mea Irmina abba- 
tisfa, hoe testamentum perfcripfi & ipfa fubter ma¬ 
nu propria una cum testibus firmavit. Ego Irmi¬ 
na noc testamentum meum relegi. Bafinus epis- 
copus. Ego Leotwinus episcopus. Ego Theodfri- 
düs , Gundebertus , Bertwinus, Adelbertus , Trall- 
bridtus, Garibertus, Gazobertus, Audobertus, Wal- 
tharius. 

(1) Edm. Mar tent ColleEt. nova torn. I. fol. 10. 
Domino Sandto & in Christo patri Willi- 
iirordo episcopo Irmina abbatisfa donatrix. 
Quiequid unusquisque homo de rebus fuis propriis 
ad loca Sandlorum aut Scrvorum Dei fpontanea 
voluntatc aliquid condonaverit, hoe fibi credit mer- 
cedis premium recipere in futuro. Idcirco do¬ 
no ad monaiterium vestrum, in villa Epternaco 
conftrudla fuper fluvio Sura, quod ego & novo de 
fundo proprio tedificavi, vel ad illa loca SS. Petri 
& Pauli apostolorum ceterorumque Sandlorum con¬ 
ftrudla, donatumque esfe volo k die prefenti, hoe 
est quantumcumque in minifteria ipforum Sandlorum 
condonavi, vel in qualibet prefidia dedi tam auro, 
quam argento, gemmis, vestimentis, altarium velis, 
cortinis , utenlilia tam icrea quamferrea, feu & ligna 
operis quantumcumque in ipfa loca Sandlorum, vel 
in predidlo monafterio ponere jusfi, aut in antea 
Christo prefule addere potuero, volo ut hac ex nos- 
tra munificentia in Dei nomine proficiat perpetuali- 
tcr in augmentis. Similiter dono vobis a die pre- 
fenti ad ipfum monasterium vestrum Epternacenfe 
villam, cüjus vocabulum est Montis, fitam in pago 
Tulpiacenfi, quam de dulcisfima confobrina mea 
Erminitrude filia Pontini dato pretio comparavi, 
hoe est tam domibus, quam «edificiis, manfis, ca- 
fis mancipiis, campis, fylvis, pratis, pascuis, ad- 
jacentiis, aquis, aquarumque decurfibus, omnia ex 
Omnibus ad integrum, vel quantum cumque in memora¬ 
ta villa Montis tempore prefenti posfidere videor, 
feu & peculii promiscuo utriusque generïs nationum 
vobis, vel ad faepefatum monasterium vestrum Ep¬ 
ternacenfe k die prefenti, ut fuperius dixi, de potes- 

tate mea in jure & dominatione vestra vestrique 
monasterii per prefentem paginam donationis meae 
manu mea firmatam trado atque transfundo, perpe- 
tualitcr in Dei nomine posfidendum, earatione,ut 
quiequid ex hoe tam vos, quam fratres ipfius mo¬ 
nasterii clegatis, faciendi, habendi, tenendi, com- 
mutandi liberam & firmisfimam in omnibus habeatis 
potestatem & nullius ex hoe calumniam habere per- 
timescatis. Nam fi quis contra hanc cartam dona¬ 
tionis , quam ego fpontanea voluntate fieri decrevi, 
tentare conaverit, imprimitus iram Dei omnipoten- 
tisincurrat, & inferat fisco auri libras tres, argenti 
pondo VIII. & hoe quod repetit nullatenus valeat 
eyindicare. Fadta est haec cartula donationis fub 
die Kal. Julias anno V. regni domini nostri Chil- 
deberti regis. Ego Huncio in Dei nomine presby¬ 
ter, rogante & jubente Irmina abbatisfa, hanc car¬ 
tulam donationis perfcripfi , & ipfa fubter manu 
propria una cum testibus firmavit. Ego Irmina hoe 
testamentum a me fadlum relegi. Bafinus episco¬ 
pus, Leodowinus episcopus. Waltharius diaconus, 
Bertuinus diaconus, Tarobertus diaconus, Ethbe- 
riétus presbyter, Garberidtus , Transberidtus, Bola 
Aodebertus.